
  
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  MAROSTICA 
Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI) Tel. 042472096      Fax 042472015 

www.icmarostica.edu.it  

e-mail   viic884007@istruzione.it                                  viic884007@pec.istruzione.it  
VIIC884007                                        Codice univoco ufficio: UFL5D9                              C.F. 82003010244 

 

  

Protocollo e data, vedi segnatura      
 
 

DECRETO PER ORGANIZZAZIONE E SUPERVISIONE DEL PROGETTO  
A TITOLO NON ONEROSO 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici”- Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 

per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole. 

 
CODICE AUTORIZZAZIONE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-105 
 
CUP: C79J21044090006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, prot. 

AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA  la nota Prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 autorizzazione progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”; 

 

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000878 - 01/02/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da FRIGO FRANCESCO



 

 
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  MAROSTICA 
Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI) Tel. 042472096      Fax 042472015 

www.icmarostica.edu.it  

e-mail   viic884007@istruzione.it                                  viic884007@pec.istruzione.it  
VIIC884007                                        Codice univoco ufficio: UFL5D9                              C.F. 82003010244 

 

  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 16/10/2019 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/20-21-22; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto N. 16 del 21/12/2021 con la quale è stato adottato il 

PTOF 2021/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 69 del 17.12.2020, di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 21.12.2021, che innalza il limite di spesa per 

gli affidamenti diretti del Dirigente Scolastico finalizzata alla realizzazione dei progetti 

PON, ai sensi del D.L. 77/2021; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento de lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

 
VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
 VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

 
CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto 
e che il responsabile unico del progetto è il Dirigente Scolastico; 

 
PRESO ATTO della necessità di organizzare e supervisionare la gestione, lo sviluppo e la conclusione 

del progetto; 
 
 

DECRETA 
 

Art.1 
Di assumere l’incarico di organizzazione e supervisione del progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-105 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000878 - 01/02/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da FRIGO FRANCESCO



 

 
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  MAROSTICA 
Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI) Tel. 042472096      Fax 042472015 

www.icmarostica.edu.it  

e-mail   viic884007@istruzione.it                                  viic884007@pec.istruzione.it  
VIIC884007                                        Codice univoco ufficio: UFL5D9                              C.F. 82003010244 

 

  

Art. 2 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle noti ministeriali richiamate in premessa. 
 
Art. 3 
Il servizio viene svolto a titolo non oneroso. 
 
Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo on-line e pubblicato sul sito 
dell’Istituto, Sezione Amministrazione Trasparente e nell’apposita sezione PON. 
 
Il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), è il 
Dirigente Scolastico dell’Istituto.  
 
      

  
                       Il Responsabile Unico del Procedimento 

Il Dirigente Scolastico 
   Prof. Francesco Frigo 
 

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000878 - 01/02/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da FRIGO FRANCESCO


		2022-04-29T12:44:15+0200
	FRIGO FRANCESCO MARIA




